РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ

заседания Правления Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края

г. Петропавловск-Камчатский 10.01.2024 № 1
13:15

Присутствовали:

Лопатникова
Марина Викторовна

-  руководитель Региональной службы по тарифам
и ценам Камчатского края, председатель
Правления;

Болелая
Г алина Валерьевна

-  начальник отдела по регулированию тарифов на
тепловую энергию Региональной службы по
тарифам и ценам Камчатского края, член
Правления;

Затюра
Ольга Борисовна

начальник отдела по регулированию
тарифов в коммунальном комплексе
Региональной службы по тарифам и ценам
Камчатского края, член Правления;

Хоич
Анастасия Анатольевна

-  начальник организационно-правового отдела
Региональной службы по тарифам и ценам
Камчатского края, член Правления;

Яковлева -  заместитель начальник отдела по
Валентина Александровна регулированию тарифов в электроэнергетике

Региональной службы по тарифам и ценам

Корней
Кристина Александровна

Камчатского края, член Правления;

-  ведущий специалист-эксперт отдела
антимонопольного контроля и рекламы У ФАС по
Камчатскому краю (посредством
видеоконференцсвязи).

Повестка:

О внесении изменений в отдельные постановления Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края

(Доклад Цымбал Г.А. — советника отдела по регулированию тарифов в электроэнергетике
Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края)

2

СЛУШАЛИ:
О внесении изменений в отдельные постановления Региональной службы

по тарифам и ценам Камчатского края

Цымбал Г.А. - в соответствии с Положением о Министерстве жилищно-
коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края, утвержденным
постановлением Правительства Камчатского края от 11.05.2023 № 265-П,
полномочия в части утверждения инвестиционных программ в сфере
электроэнергетики переданы Министерству жилищно-коммунального хозяйства
и энергетики Камчатского края.

В связи с чем, предлагается признать утратившими силу в части 2024-2027
годов следующие постановления Региональной службы по тарифам и ценам
Камчатского края:

1) от 31.10.2022 № 189 «Об утверждении инвестиционной программы
филиала «Камчатский» АО «Оборонэнерго» на 2023-2027 годы»;

2) от 01.11.2022 № 195 «Об утверждении инвестиционной программы
ООО «Электрические сети Ивашки» на 2023-2027 годы».

Энергоснабжающие организации ООО «Электрические сети Ивашки»,
филиал «Камчатский» АО «Оборонэнерго» ознакомлены с проектом
постановления в установленные законом сроки. Письмами от 29.12.2023
№ 914, от 09.01.2024 № КМЧ/100/7 выразили согласие с проектом
постановления.

Представитель УФАС России по Камчатскому краю замечаний и
возражений не высказал.

После обсуждения
РЕШИЛИ:
Внести изменения в отдельные постановления Региональной службы по

тарифам и ценам Камчатского края в соответствии с предложением эксперта.

(голосовали: «за» - 5; «против» - 0; «воздержавшиеся» -  0)

Председатель Правления М.В. Лопатникова

Секретарь Правления А.А. Хоич

к протоколу заседания Правления от 10.01.2024 № 1

СОГЛАСОВАНО:

Советник отдела по регулированию
тарифов в электроэнергетике Г.А. Цымбал

ЯШ> тшис-#>а£ £
k t ik g -